Администрация городского округа

город Рыбинск

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2016                                                                                          № 125

Об определении места тестирования

учащихся 11 классов муниципальных

общеобразовательных организаций по

выполнению тестов, нормативов  ГТО

         С целью реализации Указа Президента Российской Федерации

от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

«Готов к труду и обороне» (ГТО)» и в соответствии Постановлением Правительства

Ярославской области от 16.12.2015 № 1349-п «О реализации в 2015 – 2017 годах

межведомственного регионального проекта по организации тестирования и

проведения мониторинга уровня физической подготовленности обучающихся

образовательных организаций Ярославской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом тестирования учащихся 11 классов

общеобразовательных организаций городского округа город Рыбинск по

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня

знаний и умений, установленных Всероссийским физкультурно-спортивным

комплексом «Готов к труду и обороне» (далее по тексту – ГТО) муниципальное

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 12 им.

П.Ф. Дерунова.

2. Департаменту образования Администрации городского округа город

Рыбинск обеспечить участие учащихся 11 классов общеобразовательных

организаций городского округа город Рыбинск согласно приложению в

тестировании уровня знаний и умений по ГТО в соответствии с Порядком

тестирования, утвержденного постановлением Правительства  Ярославской области

от 16.12.2015 № 1349-п «О реализации в 2015 – 2017 годах межведомственного

регионального проекта по организации тестирования и проведения мониторинга

2

уровня физической подготовленности обучающихся образовательных организаций

Ярославской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город

Рыбинск.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

директора Департамента образования Администрации городского   округа   город

Рыбинск Р.А. Брядовую.

И.о. Главы городского округа

город Рыбинск                                                                                            Н.М. Шульдина